MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019 - PROCESSO Nº 319/2019
O Município de Pato Branco, Estado do Paraná, através da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria nº 438/2019, torna público aos interessados,
devidamente inscritos no seu Cadastro de Fornecedores em até três (03) dias
anteriores à data adiante fixada, ou que atenderem todas as condições para
cadastramento nos termos do artigo 22 § 2º da Lei 8.666/93, que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços, contendo lotes de participação exclusiva de
microempresa e empresa de pequeno porte e lote destinado a participação de
empresas de qualquer porte, visando a contratação de empresa para construção
de Central de Gás - GLP (Gás liquefeito de petróleo), com área de 2,26 m² em 23
Escolas do Município de Pato Branco, em cumprimento as exigências do Corpo de
Bombeiros, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura e Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, conforme Memorial
Descritivo, Planilha de Serviços, Projetos e demais anexos do Edital, sendo a
licitação do tipo “menor preço”, critério de julgamento “menor preço por lote” e
regime de execução “empreitada por preço global”, e será regida, em todas suas
etapas, pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, Lei Complementar nº
123/2006 e alterações, e demais legislação pertinente à matéria. O preço máximo
admitido para cotação do presente objeto é de R$ 197.134,45 (cento e noventa e
sete mil cento e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), sendo que
os preços unitários propostos não poderão ultrapassar os estimados na planilha de
quantitativos e preços unitários de materiais e serviços da Secretaria de Engenharia
e Obras. O recebimento dos Envelopes nº 01 (um), contendo os Documentos de
Habilitação, e dos Envelopes nº 02 (dois), contendo a Proposta de Preços, dos
interessados dar-se-á até às 09 HORAS, DO DIA 10 DE JANEIRO DE 2020, junto
ao Protocolo de Licitações, anexo a Divisão de Licitação do Município de Pato
Branco, sito a Rua Caramuru, nº 271, Centro, CEP: 85.501-064 em Pato Branco -
PR. A abertura dos Envelopes nº 01 - Documentos de Habilitação, dar-se-á na sala
de abertura de licitações, às 14h15m do mesmo dia. O Edital e seus anexos poderão
ser examinados e retirados, gratuitamente (em mídia digital), de 2.ª a 6.ª feira, das
08h às 12h e das 13h30 às 17h30, na sede Prefeitura Municipal de Pato Branco, na
Divisão de Licitações, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco-PR, ou
pelo site: www.patobranco.pr.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo
telefone para (46) 3220-1511/1534, e-mails: licita1@patobranco.pr.gov.br. gizeli@
patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 13 de dezembro de 2019. GIZELI CRISTINA
MATTEI - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 66 e 67 / 2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE
GESTÃO DE PESSOAL, pelo Departamento de Desenvolvimento de
Políticas de Pessoal, convoca os candidatos CLASSIFICADOS para a
função pública TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL EM SAÚDE PUBLICA
E AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL EM SAÚDE PUBLICA, os quais
deverão comparecer pontualmente no início da reunião no local, no dia e
horário estipulado a seguir para entrega de documentos comprobatórios
e preenchimento de formulários fornecidos na reunião.

FUNÇÃO
PÚBLICA CLASSIF LOCAL DIA HORA

TÉCNICO DE
SAÚDE BUCAL

EM SAÚDE
PUBLICA

21 à 83
Rua

Solimões,
160 Sala de
Treinamento

SMAP

18/12/2019
Início:
08:00

Término:
11:30

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

EM SAÚDE
PUBLICA

26 à 50

Para maiores esclarecimentos os candidatos convocados receberão um
telegrama no endereço informado no momento da inscrição, ou poderão
acessar o portal da Prefeitura Municipal de Curitiba, concursos.
curitiba.pr.gov.br

APDP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR, Oficial do Registro de Imóveis desta
Comarca de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições, etc ...
FAZ SABER a EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS PARAÍSO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF Nº 77 .960.508/0001-66, com sede
e foro à Rua Marechal Deodoro nº 235 cjto. 301, na cidade de Curitiba-Pr, MITRA
DA DIOCESE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, pessoa jurídica de caráter religioso,
assistencial e cultural, que se rege pelas normas do Código de Direito Canônico, como
instituição eclesiástica, com sede na Rua Isabel A Redentora, nº 1.392, na Cidade
de São José dos Pinhais-PR e inscrita no CNPJ/MF nº 08.782.380/0001-75, LETICIA
ATILA LIMA, supervisor, inspetor e agente de compras e vendas, portadora da CNH
nº 05682050567, expedida por Órgão de Trânsito/PR em 09/01/2014 e do CPF/MF
nº 090.245.399-86, casada no regime de comunhão parcial de bens na vigência
da lei 6.515/77 e seu cônjuge DIEGO MICHEL DA CRUZ, analista de sistema, CNH
nº 04910746001, expedida por Órgão de Trânsito/PR em 05/04/2011 e do CPF/MF
nº 066.449.429-38, brasileiros, CLODAIR NOGUEIRA DA SILVA,vigilante, portador
da CI nº 5.957.764-6-SSP/PR e do CPF/MF nº 830.699.929-00, casado pelo regime
de comunhão parcial de bens na vigência da lei 6.515/77 em 19/12/1992, e seu
conjuge SINEIDE SIMAO PEREIRA DA SILVA do lar, portadora da CI nº 6.305.113-6-
SSP/PR e do CPF/MF nº 905.523.269-68, SIMONE TEIXEIRA, solteira, encarregada,
portadora da CI nº 8.945.077-2-SSP/PR e do CPF/MF nº 028.196.121-21, CINTHIA
PADILHA NOGUEIRA, brasileira, solteira, vendedora, portadora da CI nº 132713235
SSP/PR e do CPF/MF nº 101.566.649-33, LUCIANE GONZAGA, brasileira, solteira,
operadora de balança, portadora da CI nº 8.227.155-4-SSP-PR e do CPF/MF nº
051.402.459-30, RONALDO MACHADO, motorista de veiculos de transporte de
carga, portador da CI nº 1474434-SSP/MS e do CPF/MF nº 011.789.011-14, casado
pelo regime de separação total de bens e seu cônjuge JESSICA SILVERIO,
empregada domestica, portadora da CI nº 109956040-SSP/PR e do CPF/MF nº
098.428.589-01, DAYANE SANTOS DE OLIVEIRA, solteira, administrador, portadora
da CNH nº 04243716296-DETRAN/PR e do CPF/MF nº 061.446.779-92, ORIVALDO
MACHADO DE PAULA, brasileiro, solteiro, vendedor, portador da CI nº 8.663.494-
5-SSP/PR e do CPF/MF nº 045.205.499-06, todos brasileiros, ficam pelo presente
Edital, INTIMADOS para fins de retificação de área a ser registrado na matrícula nº
20.119 desta Serventia, referente ao Lote de terreno sob nº 10-B (dez-B), oriundo da
subdivisão do lote nº 10, situado nesta Cidade de Fazenda Rio Grande, da Comarca
da Região Metropolitana de Curitiba - Foro Regional de Fazenda Rio Grande-
Paraná, com área total de 54.910,22 metros quadrados,sem benfeitorias.
Assim tendo expirado o prazo de carência, para o procedimento, fica INTIMADO V
.S. para que se dirija a este Serviço de Registro de Imóveis, desta Comarca, a meu
cargo, situado a Rua Castanheira, nº 528, 1 ° Andar - Ed. Branpar Office - Eucaliptos
na Cidade de Fazenda Rio Grande-PR, no horário das 08h30min as lh0Omin e das
13h00min as l 7h00min, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado
no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da data da terceira e última
publicação deste Edital. Fica ainda, CIENTIFICADO V. S. de que o não cumprimento
da referida obrigação no prazo estipulado, garante o direito de retificação da área em
favor de VIAPLAN ENGENHARIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 6.777, Cidade Industrial, na
Cidade de Curitiba-PR e inscrita no CNPJ/MF nº 80.024.557/0001-00,, nos termos
do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei 9.514, de 20.11.1997.

Fazenda Rio Grande, 09 de Dezembro de 2019.
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR

Oficial do Registro Imóveis

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CONCORRÊNCIA N.º 119/19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DA NOVA
UNIDADE DO SESC EM MARINGÁ/PR. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23 DE JANEIRO DE 2020
(RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, Nº 931, MERCÊS, CURITIBA, PARANÁ). HORÁRIO: ÀS 14H00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no site do SESC
PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/.

Curitiba, 16 de dezembro de 2019. DARCI PIANA. Presidente do Conselho Regional.

SENAC/PR - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA AS UNIDADES DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO SENAC/PR.
Edital disponível no site: www.pr.senac.br/licitacoes/. Abertura: dia
20/01/2020 – 09h30min. Darci Piana – Presidente do Conselho
Regional do SENAC/PR. Curitiba-PR 16/12/2019.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 115/19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS PARA OS ESTAGIÁRIOS
DO SESC PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07 DE JANEIRO DE 2020. HORÁRIO: ÀS 09H00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/19
OBJETO: AQUISIÇÃO DE JOGOS, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E CAMAS INFANTIS PARA O SESC
PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07 DE JANEIRO DE 2020. HORÁRIO: ÀS 10H00 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA).
Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no site
do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e também no site do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 16 de dezembro de 2019. EMERSON SEXTOS. Diretor Regional.

SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO:
FRESNOMAQ IND. DE MÁQUINAS S/A, inscrita no
CNPJ sob número 06.337.280/0001-04, torna público
que recebeu do Instituto Ambiental do Paraná – IAP para
Licença Ambiental Simplificada número 172504 – LAS com
validade de 08/11/2025 para FABRICAÇÃO DE OUTROS
APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, situada à Rua Antônio Singer, n0 200 –
Galpão 1 – São José dos Pinhais / PR – CEP 83090-362.

A Doutora Mayra Rocco Stainsack. MMa. Juíza da 20ª Vara Cível de Curitiba, -
Paraná na forma da lei, etc... FAZ SABER, a todos quantos virem o presente edital
ou dele conhecimento tiverem que, por este juízo e cartório, se processam os termos
da Ação de INTERDIÇÃO nº 0013231-38.2016.8.16.0188  através do sistema
computacional PROJUDI, cujo endereço é https://portal.tjpr.jus/projudi na qual foi
decretada a INTERDIÇÃO de EMILIA FIGUEIREDO GAIO, brasileira, separada
judicialmente, aposentada, nascida aos 22/09/1929 portadora do RG: 219.035-4 e
CPF: 358.991.409-25  residente á rua Frederico Maurer 1866, Hauer , interditada por
transtorno demencial misto CID 10 G30 e I64, declarando-a parcialmente incapaz
de exercer os atos da vida civil com afetação somente aos atos relacionados aos
direitos de natureza patrimonial e negocial, transações bancárias, empréstimos,
alienações, constituição de sociedade empresária, contratação de serviço,
administração de bens e valores, nomeando como CURADORA DEFINITIVA , sua
filha ELDREY ROSSANA DE FIGUEIREDO GAIO, brasileira, solteira, professora,
RG: 4.993.722-9 e CPF: 874.196.459-49, residente nesta capital. Transitado em
julgado em 13/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEGEA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 06/2019
A Prefeitura Municipal de Campo Magro/PR torna público com base na Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações
e demais disposições contidas neste Edital, que fará realizar Licitação sob a
modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO.
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em projetos técnicos para obras que serão executadas pela
Municipalidade, de acordo com as condições e especificações contidas no edital e
anexos.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA: 16/01/2020 às 09h00min (horário
Oficial de Brasília), no departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do
Município de Campo Magro/PR, sito à Rodovia Gumercindo Boza, KM 20, Nº 20.823,
Centro, Campo Magro/PR. O edital está disponível no endereço acima mencionado
nos dias úteis da 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, através de
solicitação via e-mail: cpl@campomagro.pr.gov.br, ou também através de download
no site da Prefeitura, guia - licitações. Demais informações poderão ser obtidas
através dos telefones: (41) 3677-4042/4044. Campo Magro/PR, 13 de Dezembro de
2019. Vagner Gonçalves de Oliveira - Presidente da CPL - Decreto 251/2019.

A Viva Equipamentos, fabricante dos
climatizadores evaporativos Ecobrisa, informa
que o parceiro comercial Total Trade Comércio
e Manutenção LTDA ME, baseado em Curitiba/
PR, foi descredenciado, não podendo mais
representar nossos produtos ou a marca
Ecobrisa.
Pedimos aos nossos clientes que entrem em
contato pelo número (19) 3303-1400 para que
possamos melhor atendê-los. Obrigado.